
14/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=801368&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00034/2019 (SRP) 

Às 13:38 horas do dia 21 de agosto de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105002149201979, Pregão nº 00034/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: SERRAGEM
Descrição Complementar: MARAVALHA (SERRAGEM)TIPO PINUS PADRONIZADA,INODORA, COR MARFIM, EM
LASCA COM ESPESSURA DE NO MÁXIMO 1MM E COMPRIMENTO DE 2 A 15MM. LIVRE DE RESÍDUOS QUÍMICOS E
CONTAMINANTES QUE AFETAM A PESQUISA, TOTAL CONTROLE DE PARTICULADOS SUSPENSOS E ECTOPARASITAS.
FORRAGEM ADEQUADA PARA MINI ISOLADORES E CAIXAS CONVENCIONAIS UTILIZADAS EM BIOTÉRIOS,
ACONDICIONADA EM SACO DE RÁFIOA LAMINADO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 14,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. R. MARAVALHA COMERCIO DE SERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,9300 e a
quantidade de 4.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2019
15:18:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. R. MARAVALHA
COMERCIO DE SERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 18.465.993/0001-32,

Melhor lance: R$ 13,9300

Homologado 21/08/2019
13:38:21

RAIMUNDO
NONATO

PINHEIRO DE
ALMEIDA

Item: 2
Descrição: XILENO
Descrição Complementar: XILENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INFLAMÁVEL, PESO
MOLECULAR 106,17 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA C6H4(CH3)2 (P-XILENO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE
99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 106-42-3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 37,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 16/08/2019 10:11:24 - Cancelamento Automático
Homologado 21/08/2019 13:38:32 RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 3
Descrição: PARAFINA



14/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=801368&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: PARAFINA, ASPECTO FÍSICO HISTOLÓGICA, SÓLIDA, BRANCA, PONTO FUSÃO 60 A 62
¨C, APRESENTAÇÃO EM PASTILHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 37,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 16/08/2019 10:11:24 - Cancelamento Automático
Homologado 21/08/2019 13:38:32 RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA

Fim do documento


